

Số: 09 /KH-BCĐ

Ninh Thuận, ngày 17 tháng 02 năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Vận động hiến máu tình nguyện quý II năm 2025**

Thực hiện Quyết định số 122/QĐ-BCĐQG ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Ban Chỉ đạo Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện về việc ban hành chi tiêu vận động, tiếp nhận hiến máu tình nguyện năm 2025.

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Ninh Thuận xây dựng kế hoạch vận động HMTN quý II với những nội dung sau:

**1. Mục đích, yêu cầu:**

Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân về mục đích và ý nghĩa cao đẹp của việc tham gia “*hiến máu cứu người*” thông qua đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm khuyến khích, động viên đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia hiến máu tình nguyện (HMTN) thường xuyên và nhắc lại.

Chương trình yêu cầu triển khai đồng bộ, rộng khắp, thiết thực, hiệu quả, đảm bảo lượng máu phục vụ nhu cầu cấp cứu và điều trị cho bệnh nhân.

**2. Thời gian:** Vào lúc 07 giờ 00 phút (Thứ 2, thứ 4 và thứ 6 hàng tuần)

**3. Địa điểm:** Tại Khoa Huyết Học - Truyền máu, Bệnh viện Đa khoa tỉnh Ninh Thuận. (Đi vào cổng số 2, Lầu 1)

**4. Số lượng đơn vị máu được phân bổ cho các đơn vị như sau:**

Số TT	Thời gian	Cơ quan – Đơn vị	Số đơn vị máu
1	Ngày 03/3/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Phước BVĐ Sở Tư pháp tỉnh	70 10
2	Ngày 05/3/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Sơn	70
3	Ngày 07/3/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Hải BCĐ vận động HMTN huyện Thuận Bắc	70 70
4	Ngày 10/3/2025	BCĐ vận động HMTN TP. Phan Rang-Tháp Chàm	90

5	Ngày 12/3/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Thuận Nam	70
6	Ngày 14/3/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Bác Ái	30
		BVĐ Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh	15
		BVĐ Công ty Điện lực Ninh Thuận	30
7	Ngày 17/3/2025	BVĐ Sở Y tế tỉnh	40
		BVĐ Siêu thị CoopMart Thanh Hà	30
8	Ngày 19/3/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Phước	70
		BVĐ Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh	20
9	Ngày 21/3/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Sơn	70
10	Ngày 24/3/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Hải	70
		BVĐ Thanh tra tỉnh	10
11	Ngày 26/3/2025	BCĐ vận động HMTN TP. Phan Rang-Tháp Chàm	90
12	Ngày 28/3/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Thuận Nam	70
13	Ngày 31/3/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Thuận Bắc	70
14	Ngày 02/4/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Phước	70
		BVĐ Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh	40
15	Ngày 04/4/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Bác Ái	30
		BVĐ Sở Tài chính tỉnh	10
		BVĐ Hội Nông dân tỉnh	30
16	Ngày 09/4/2025	BCĐ vận động HMTN TP. Phan Rang-Tháp Chàm	90
17	Ngày 11/4/2025	Câu lạc bộ hiến máu tình nguyện	60
18	Ngày 14/4/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Hải	70
		BVĐ Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh	10
		BVĐ Trường Chính trị tỉnh	10
19	Ngày 16/4/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Sơn	70
20	Ngày 18/4/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Phước	70
		BVĐ BQL Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất tỉnh	20
21	Ngày 21/4/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Thuận Bắc	70
22	Ngày 23/4/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Thuận Nam	70

23	Ngày 25/4/2025	BCĐ vận động HMTN TP. Phan Rang - Tháp Chàm	100
24	Ngày 28/4/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Sơn BCĐ vận động HMTN huyện Bác Ái	70 30
25	Ngày 05/5/2025	BVD Liên đoàn Lao động tỉnh	80
26	Ngày 07/5/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Phước BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Hải	70 70
27	Ngày 09/5/2025	BCĐ vận động HMTN TP. Phan Rang - Tháp Chàm	90
28	Ngày 12/5/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Thuận Nam	70
29	Ngày 14/5/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Thuận Bắc	70
30	Ngày 16/5/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Sơn	70
31	Ngày 19/5/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Bác Ái BVD Sở Nội vụ tỉnh BVD Trung tâm Báo chí, Truyền thông tỉnh	30 20 20
32	Ngày 21/5/2025	BCĐ vận động HMTN TP. Phan Rang - Tháp Chàm	90
33	Ngày 23/5/2025	BVD Trường Đại học Nông Lâm TP. HCM phân hiệu Ninh Thuận	70
34	Ngày 26/5/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Phước BVD Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh	70 15
35	Ngày 28/5/2025	BCĐ vận động HMTN huyện Ninh Hải BVD Công ty TNHH MTV KTCT Thủy Lợi Ninh Thuận	70 30
36	Ngày 30/5/2025	BVD Sở Xây dựng tỉnh BVD Công ty TNHH Thủy Sản Công Nghệ Cao – CN 1 Ninh Thuận BVD Sở Công thương tỉnh	20 40 20

### 5. Tổ chức thực hiện:

Ban vận động hiến máu tình nguyện các Sở ngành, đoàn thể; Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện các huyện, thành phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động, tạo điều kiện thuận lợi, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, hội viên, đoàn viên, thanh niên, sinh viên, học sinh và nhân dân tích cực tham gia hiến máu tình nguyện đảm bảo số lượng, chất lượng và đúng thời gian quy định.

Các đội hiến máu khẩn cấp (HMKC), hiến máu dự bị tăng cường cùng cố, phát triển đội viên; các đội HMKC TP Phan Rang - Tháp Chàm, huyện Ninh Phước, huyện Ninh Hải, Công an tỉnh, Trường Cao đẳng Nghề Ninh Thuận mỗi đội chuẩn bị 30 người, trong đó: Nhóm máu A: 06 người, máu B: 06 người, máu O: 15 người và nhóm máu AB: 03 người, sẵn sàng hiến máu khi Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh và Khoa Huyết học - Truyền máu, Bệnh viện Đa khoa tỉnh yêu cầu.

Bệnh viện Đa khoa tỉnh chuẩn bị cơ sở vật chất, tiếp nhận hết lượng máu hiến, đón tiếp người tham gia hiến máu, phục vụ kịp thời, đầy đủ các chế độ chăm sóc, tư vấn sức khỏe cho người hiến máu tình nguyện theo quy định.

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Thuận tăng cường hỗ trợ công tác tuyên truyền, đưa tin, hình ảnh hoạt động vận động và HMTN trong suốt thời gian tiến hành cuộc vận động.

Đề đợt vận động HMTN quý II đạt kết quả tốt, Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện các huyện, thành phố tích cực tổ chức triển khai thực hiện góp phần đảm bảo đủ lượng máu phục vụ cấp cứu và điều trị. /.

Nơi nhận:

- BCD Quốc gia (b/c);
- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (b/c);
- Đ/c Nguyễn Long Biên, UVTV, PCT UBND tỉnh - Trưởng BCD (b/c);
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (b/c);
- TT BCD vận động HMTN tỉnh (c/d);
- Thành viên BCD tỉnh (c/d);
- Các cơ quan, ban ngành tỉnh (t/h);
- Bệnh viện Đa khoa tỉnh (t/h);
- Ban Chỉ đạo các huyện, TP (t/h);
- Báo Ninh Thuận;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Lưu: VT, Ban CSSK.

**KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**



**CHỦ TỊCH HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TỈNH  
Trần Đại Nghĩa**